C/León, 59 28670 - Villaviciosa de Odón (MADRID)

Fax: 91 616 69 59

CIRCULAR Nº 124 DE FECHA 7 DE OCTUBRE DE 2014

ASUNTO: LIGA NACIONAL DE CLUBES 2015

Se inicia el plazo de inscripción para la Liga Nacional de Clubes 2015. Los equipos estarán compuestos por un máximo de 10 judocas, con independencia del Club por el que tengan tramitada la licencia federativa; estos deportistas competirán durante toda la temporada con ese equipo, al margen del resto de competiciones en las que participen por el Club de registro de licencia. Si algún equipo deseara superar este cupo, abonará 20€ por cada deportista de más que inscriba.

- 1ª DIVISIÓN MASCULINA DE LA LIGA NACIONAL. Listado adjunto.
- 2ª DIVISIÓN MASCULINA DE LA LIGA NACIONAL. Listado adjunto.
- **3ª DIVISIÓN MASCULINA DE LA LIGA NACIONAL.** Se establecerán Grupos en función del número de equipos que se inscriban.

DIVISIÓN FEMENINA DE LA LIGA NACIONAL.

CATEGORÍA JUNIOR. Se establecerán Grupos en función del número de equipos que se inscriban.

REQUISITOS:

- Hoja de inscripción adjunta y Documento Oficial de Inscripción para Campeonatos, cumplimentados en todos sus datos.
- Autorización de datos e imágenes Anexo 1 (adjunta).
- <u>Una fotografía tamaño carné</u> de cada uno de los judocas inscritos, para confeccionar las credenciales de Liga. No será necesaria si ya la enviaron en convocatorias anteriores.
- Visto Bueno de su Federación Territorial, autorizando la participación y certificando que los deportistas inscritos tienen licencia federativa en vigor y seguro médico con cobertura para este campeonato.
- Justificante del abono de la cuota de inscripción: 500€, más lo que corresponda por exceso de cupo en su caso (20€ por deportista) que se ingresará a nombre de la Federación Madrileña de Judo.

IBERCAJA nº 2085 8024 93 0330098221 SANTANDER nº 0049 3754 61 2614261751

<u>INSCRIPCIONES</u>: Hasta las 15:00 horas del viernes 19 de diciembre de 2014, al correo electrónico <u>actividadesdeportivas@fmjudo.net</u>.

NO SE ADMITIRÁN INSCRIPCIONES INCOMPLETAS NI FUERA DE ESTE PLAZO.



C/León, 59 28670 - Villaviciosa de Odón (MADRID)

Fax: 91 616 69 59

LIGA NACIONAL DE CLUBES 2015

1ª DIVISIÓN MASCULINA

- 1. Judo Brunete
- 2. Córpore
- 3. C.J. Stabia
- 4. J.C. Sotillo
- 5. Judo Avilés
- 6. Lourdes Tuvasa
- 7. Judokan Valencia
- 8. J.C. Teguise- Lanzarote
- 9. Securitas-Girona
- 10. Asociación Judo Móstoles
- 11. J.C. Stabia-Junay
- 12. Budo Granada

2ª DIVISIÓN MASCULINA

- 1. J.C. San Sebastián
- 2. Bushidokwai
- 3. Juan de la Cierva-Espinillo
- 4. Ronin Valencia
- 5. Laude Fontenebro
- 6. Yamabuki
- 7. J.C. Alicante
- 8. Deportivo Athenas
- 9. Valencia Terra i Mar
- 10. C.J. Binéfar
- 11. Budokan
- 12. J.C. Sotillo-Madrid



C/León, 59

28670 - Villaviciosa de Odón (MADRID) Fax: 91 616 69 59

INSCRIPCIÓN PARA LA LIGA NACIONAL DE CLUBES DE JUDO 2015

El Club				
se inscribe para participar o				
detallan, siendo el responsal	ole de esta inscripció	on D./D ^a		
con DNI nº	<u>-</u> ·			
En		a	_ de	de 2014
			Firma	
		Pres	sidente del Club	
Esta inscripción implica la a la Federación Madrileña de 2014, junto con la document	Judo y D.A. antes	de las 15:00 hor	ras del día 19	de diciembre de
LIGA NACIONAL				
1ª División Masculina				
2ª División Masculina				
3ª División Masculina				
División Femenina				
División Liga Junior				



CLUB:

P.D.M. de Villaviciosa de Odón

C/León, 59

28670 - Villaviciosa de Odón (MADRID)

Fax: 91 616 69 59

DOCUMENTO OFICIAL DE INSCRIPCIÓN PARA CAMPEONATOS

LIGA NACIONAL DE CLUBES 2015

LE	GADO:		_ FECHA:		
G <i>A</i>	AR:				
	NOMBRE Y DOS APELLIDOS	Fecha de nacimiento	Territorial	Numero de licencia	Fecha de licencia
1					
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
ver rtifi te d P	esidente de esta entidad deportiva y el Entrenado cacidad de los datos expuestos y deberán procu icados médicos necesarios y la aceptación de las o ocumento conlleva la aceptación de todos sus tér NO SE ADMITIRÁ NINGUNA INSCRIPCIÓN QU Presidente de la Entidad ELLO Y FIRMA:	rarse de los permisos clausulas de protección minos.	s paternos par n de datos y d	ra los menores ifusión de ima ODOS SUS APA Entrenador	de 18 años, gen. La firm
3	ELLO I FIRIVIA:		FIKWIA:		
	D.N.I. n°:			n°:	

SF AM No Ris

interesado podrá ejercer sus derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición ante la Federación Madrileña de Judo y Deportes Asociados C/ León, 59 - 28670 Villaviciosa de Odón (MADRID) lo cual se informa en cumplimiento del artículo 5 de la Ley 15/99, de Protección de Datos de Carácter Personal.

C/León, 59 28670 - Villaviciosa de Odón (MADRID)

Fax: 91 616 69 59

ANEXO 1

DOCUMENTACIÓN DE INFORMACIÓN, COMPROMISO Y AUTORIZACIÓN DE DEPORTISTAS FEDERADOS EN OTRAS AUTONOMIAS Y QUE PARTICIPAN EN LAS ACTIVIDADES ORGANIZADAS POR LA FMJYDA.

- 1- De acuerdo con la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de protección de datos de carácter personal, le informamos que los datos personales, recogidos en la solicitud de inscripción a actividades, serán incorporados a las bases de datos de la Federación Madrileña de Judo y Deportes Asociados (en adelante FMJYDA), registrada en el fichero AFILIADOS dado de alta en la AEPD, con el fin de llevar a cabo la gestión interna de inscripción del deportista y podrán ser cedidos a las Administraciones Publicas, en cumplimiento de la normativa deportiva o de cualquier otra de carácter legal.
- 2- El abajo firmante autoriza a la FMJYDA a utilizar sus datos personales, que obran en los archivos de la misma, para publicidad de los organizadores de acontecimientos deportivos de carácter nacional, autonómico y para ella misma. Asimismo autoriza expresamente la cesión de sus datos para la contratación de la cobertura de los correspondientes seguros deportivos, estadísticos y de notificaciones.
- 3- El abajo firmante autoriza a la FMJYDA al uso de los derechos de imagen que le correspondan y autoriza la cesión y uso de la totalidad de los derechos de explotación intelectual y de imagen en cualquier forma, y en especial los de fijación, reproducción, distribución y comunicación pública, derivados de su participación o relación con cualquier actividad oficial de la FMJYDA.
- 4-El abajo firmante autoriza a tratar sus datos de salud con la finalidad de gestionar las pruebas para el control de sustancias prohibidas en la práctica del deporte y aceptar someterse a los controles de dopaje que se le soliciten, conforme a la Ley Orgánica 3/2013, de 20 de junio, de protección de la salud y de la lucha contra el dopaje en la actividad deportiva.
- 5- El abajo firmante autoriza a tratar sus datos personales por el Juez único y Comité de Disciplina Deportiva de la FMJYDA.
- 6- El abajo firmante autoriza a publicar sus resultados deportivos en la página web de la FMJYDA y en cualquier otro medio de difusión
- 7- De acuerdo con la Ley Orgánica 15/1999, Vd. tiene derecho en cualquier momento a acceder, rectificar o cancelar los datos referentes a su persona, incluidos en nuestras bases de datos dirigiéndose a la Secretaría General de la FMJYDA (PDM-Villaviciosa de Odón, calle León 59, 28670 Villaviciosa de Odón).

Mediante la solicitud de la licencia acepto y conozco las presentes bases, las cuales me obligo a cumplir a falta de indicación en sentido contrario.

Fecha:	
Nombre:	
DNI	
Firma:	

OBSERVACIONES:

EN CASO DE MENORES DE EDAD CONSIGNAR AQUÍ AUTORIZACIÓN DE SU REPRESENTANTE LEGAL (PADRE, MADRE O TUTOR)

Fecha: Nombre: DNI Firma:

NOTA: "POR FAVOR CUMPLIMENTAR CON LETRAS MAYUSCULAS."

